kisérettel Rómába menjen s e czélból a ,Catarina .Stagna" nev gályát

rendelkezésére bocsátja.

Regestája Nad jugosJav. akad. XVIIl. köt. 236 1.

CCLIl.

1430.

Foscari Ferencz velenczei dogé levele ismeretlenhez.

Bejegyzés az innsbrucki tartományi Utárban, Schaizarcliiv Rcp.

VI. 174.

Er ist zufriden, der spánn halben zwischen im und hertzog

Fridrichen in gráf Niclasen von Frangepán ze compromittieren.
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1431. ápr. T). Nürnberg.

Zsigmond királj' zálogvallíí levele a Frangepán Miklós dalmát-horvát-

•országi bánnak zálogba vetett Bihács, Skardona városokról, Szokol, Csóka,

Ermain, Knin, Láb, Verhliczki várakról. Ripacs kastélyról, a horvátországi

oláhokról s Lika és Poljicza vármegyékrl.

Eredetije hártyán, két példányban rózsaszín sodrott selyemzsinóron

függ kis pecséttel a kismartoni flltárban Repns. 42. G. 48. 49. Átirata

a knini káptalannak 1460. jun. 24-én Frangepán György részére lilaszín

kenderszalagon logu pecsétes hártya oklevelében u. o. Repos. 42. H. 69.

Kivonatos kiadása Wcnzel, Kritikai tanulmányok 30 1.

Regestája 1431. és 1433 évi dátummal kétszer Vjestnik hrv. zem.

árkira 1905 évf. 172 1.

Commissio propria domini regis,

dominó Johanne episcopo zagrabi-

ensi sumpmo cancellario referente.'

Nos Sigismundus Dei gratia romanorum rex semper

augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex,

memorie commendamus tenoré presentium significantes qui-

bus expedit universis, quod quia fidelis noster sincere di-

lectus spectabilis et magnificus Nicolaus Wegle, Sennie

et Modrusse comes, regnorumque nostrorum Dalmatie et

Croatie predictorum banus ad specialem nostre maiestatis

requisitionem et complacentiam singularem quatuordecim

millia florenorum seu ducatorum auri puri veri et iusti pon-

deris, quibus nunc pro certorum et grandissimorum nostro-

rum negotiorum utilitatem, commodum et profectum regno-

rum nostrorum concernentium expeditione indigemus, preter

et ultra illos vigintiocto millia tlorenos seu ducatos, pro

quibus alias certa castra nostra et civitates infrascriptas,

videlicet civitatem Byhigii'^ cum totó territorio, item castrum

Zokol cum omnibus tenutis et pertinentiis. castellum Rypach

cum omnibus pertinentiis, castrum Choka cum omnibus

pertinentiis. castrum Ermyn cum omnibus pertinentiis, ca-

' .-V szövegtl eltér írással.

* Byzigii javítva az dfiratban.
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strum tininiense cum omnibus pertinentiis, castruni Laab

cum \omnibus pertinentiis'^/ castrum Werhlychky cum om-

nibus pertinentiis, castrum Oztrowicza -' cum omnibus per-

tinentiis, civitatem Scardone cum totó territorio,' item om-

nes volahos regni nostri Croatie. item comitatus de Lyka'

et de Policza cum omnibus eorundem castrorum, civitaíum,

castellorum et comitatuum districtibus, territoriis, possessio-

nibus, villis, iuribus, obventionibus, censibus, servitiis, ho-

noribus et redditibus, qualitercunque ad eadem et easdem

de iure et de facto spectantibus et pertinere debentibus

ipsi comiti Nicolao et suis heredibus vigore aliarum littera-

rimi nostrarum impignoraticiarum pignori obligavimus, ad

presens maiestati nostre et nostris manibus nomine veri

mutui accomodavit et realiter per certos suos homines dari

fecit et assignari : ideo nos sicuti de premissis vigintiocto

millibus florenorum auri perprius datis, ita et eodem modo
de rehibitione dictorum quatuordecim millium florenorum

seu ducatorum auri puri, nunc ut prefertur maiestati nostre

assignatorum et solutorum eundem comitem Nicolaum et

suos heredes certos reddere volentes et securos, prescripta

castra et civitates, puta civitatem Byhigii, necnon castrum

Zokol, castellum Rypach, item castra Choka, Ermyn, tini-

niense, Laab, Werhlichky et Oztrouicza ac civitatem Scar-

done, necnon omnes volahos dicti regni nostri Croatie, item

comitatus de Lyka et de Policza simulcum universis et sin-

gulis huiusmodi castrorum, civitatum, castellorum et comi-

tatuum districtibus, territoriis, possessionibus et villis. iuribus,

obventionibus, censibus, servitiis, honoribus et redditibus

qualitercunque ad eadem et easdem de iure et de facto

spectantibus et pertinere debentibus, modo quo supra deno-

tatis et specificatis memorato comiti Nicolao ac suis here-

dibus et sobolibus sicuti perprius pro prenarratis vigintiocto

millibus florenorum auri obligavimus, sic et nunc ultra pre-

dictorum vigintiocto millium florenorum auri summám denuo

et ex novo pro prescriptis quatuordecim millibus florenis

^ omnibus tenutis et pertinentiis a~. átiratban.

- Coztrovvicza a G. 48. jelzet oklevélben.
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seu ducatis auri puri adpresens, ut prelangitur, nobis datis

et assignatis, que quidem totális summa tlorenorum auri

prior scilicet et moderna facit quadraginta duo millia tlore-

norum auri, pignori direximus obligandum, immo obligamus

et impignoramus per ipsum comitem Nicolaum et suos

heredes usque tempus redemptionis earundem possidendum,

tenendum pariter et habendum ; illa conditione specialiter

interserta, quod piemissa castra, civitates, castella, comitatus

atque volahos et earundem pertinentias, districtus, tenutas,

possessiones et obventiones seu aliquod ex eisdem infra

duorum annorum integrorum a die datarum presentium

computandorum spatia nullus omnino hominum preter no-

stram personalem maiestatem seu nostros successores, si

etiam forsitan interim bona prenotata nomine nostro per

aliquem seu aliquos redimere committeremus seu commit-

terent, ab eisdem comite Xicolao et suis heredibus redimere

valeat quoquomodo ; elapsis autem ipsis duobus annis quan-

docunque nos vei dicti nostri successores premissa bona

per quemcunque seu quoscunque tideles nostros ab ipso

comite Nicolao seu dictis suis heredibus redimere commi-

serimus, extunc idem comes Nicolaus seu eius heredes

rehabitis et receptis dictis quadraginta duobus millibus ílo-

renis auri, eadem castra, civitates, castella. comitatus et alias

utilitates prenotatas nobis seu illis redemptoribus, quibus

scilicet mandaverimus, absque omni difficultate et renitentia

aliquali remittere et resignare debeat atque teneantur. Assu-

mimus nichilominus nostro et successorum nostrorum, regum

scilicet Hungarie nominibus presentibus^ polhcemur ipsum

comitem Nicolaum suosque heredes universos in pacifico et

quieto dominio pretactorum castrorum nostrorum, civitatum,

castellorum, wolahorum, comitatuum et eorundem omnium

pertinentiarum ac utilitatum contra quosvis impetitores,

causidicosque et actores usque tempus redemptionis eorun-

dem et ipsarum conservare, protegere, tueri et defensare

propriis nostris et dictorum nostrorum successorum labori-

bus et expensis, hartim nostrarum, quibus sigillum nostrum

' presentibusque az átiratban.
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secretum, quo ut rex Hungarie utimur, appensum est, vigore

et testimonio litterarum mediante.

Dátum Newremberge, feria sexta proxima post festum

1^1- pasche Domini anno eiusdem millesimo quadringentesimo
*^'^"

''^ tricesimo primo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc.

quadragesimo quinto, romanorum vigesimo primo et Bohe-

mie undecimo.

Lecta et coUata.^

CCL1\'.

1431. ápr. 7. Növi.

Frangepán Márton és neje Ursia asszony a boszniai szent Ferencz-rend

számára Teisatto vára közelében monostort alapítanak.

Kiadása Farlati, Ill3TÍcum sacrum IV. köt. 101. és 126 11. Ker-

cselich, Notitiae praeliminares 467 1. Fejér, Codex dipl. X. 7. 409 1.